

Formular Nr.7
WinCmeta

Reparatia capitala a primului etaj din gimnaziul 68 din s. Dobrogea, a ferestrelor, a curtii, a peretilor exteriori. Etapa II.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Reparatia capitala a primului etaj din gimnaziul 68 din s. Dobrogea, a ferestrelor, a curtii, a peretilor exteriori. Etapa II.

Valoarea de deviz 2 071 180,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajare				
		1.1. Demontari				
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc / Poarta, portita, ingradiri	kg	338,000	2,94 2,59	992,16 877,04
2	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	0,510	733,08 731,08	373,87 372,85
3	TsH91A	Demontare banci pe 2 picioare / doar manopera / k=0.5	buc	2,000	233,53 233,53	467,06 467,06
4	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	14,600	31,50 18,81	459,86 274,66
5	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic inclusiv bordurile	m3	3,700	213,04 103,79	788,23 384,03
6	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	1 003,800	23,35 23,35	23 441,94 23 441,94
7	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	107,800	31,80 9,28	3 427,96 1 000,00
8	TsC35B12	Excavat transport cu incarcator	100	1,080	4 478,50	4 836,78

1	2	3	4	5	6	7
		frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m	m3		0,00	0,00
9	TsC35C12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 21-30 m / incarcare deseuri	100 m3	2,119	4 985,49 0,00	10 564,25 0,00
10	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	569,300	34,20 0,00	19 470,06 0,00
11	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	1,080	218,38 19,46	235,85 21,02
		<i>Total</i>	lei			65 058,02
		Total Demontari Inclusiv salariu				65 058,02 26 838,60
		1.2. Amenajare				
12	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	7,000	486,03 81,09	3 402,19 567,61
13	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	10,771	1 386,28 585,78	14 931,58 6 309,39
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100x30x8 pe beton C12/15	m	124,600	212,58 19,46	26 487,46 2 424,84
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.50	m3	0,830	631,46	524,11

1	2	3	4	5	6	7
		mm			64,22	53,30
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa sudata VR 3x150x150 (0.77 kg/m2)	kg	12,800	18,06 1,95	231,13 24,91
17	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice C12/15 / In panta, gr. 200-150 mm	m3	2,910	2 166,78 291,91	6 305,34 849,47
18	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala / PGS In panta, gr. 200-150 mm	m3	185,600	657,63 133,63	122 055,61 24 802,14
19	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / Pavaj tip Antic (20x20; 10x10) gr.60 mm (color)	m2	1 020,400	339,22 67,72	346 144,46 69 105,86
20	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare / Banca cu spatari 173 x 56 x 116 cm pe beton C12/15 / se coordoneaza cu beneficiarul	buc	8,000	3 530,21 467,06	28 241,71 3 736,51
21	TsH91B	Instalarea urne / Cos de gunoi CML10 sau analog, pe beton C12/15	buc	4,000	4 925,08 382,74	19 700,34 1 530,94
		<i>Total</i>	lei			568 023,93
		Total Amenajare Inklusiv salariu				568 023,93 109 404,97
		1.3. Ingradiri				
22	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	0,770	85,62 85,62	65,93 65,93

1	2	3	4	5	6	7
23	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,770	1 685,75 369,75	1 298,03 284,71
24	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	0,400	21,12 5,12	8,45 2,05
25	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton / Teava 60x60x3	kg	87,000	44,16 13,62	3 842,11 1 185,18
26	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg	139,650	52,82 5,19	7 376,10 724,72
27	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2	11,760	138,15 97,31	1 624,70 1 144,31
28	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat / Portita metalica 900x2100h - 2buc (cu lacat)	m2	3,420	3 389,77 110,93	11 593,03 379,37
29	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat / Poarta metalica 4000x1900h - 1buc (cu lacat)	m2	7,600	3 389,77 110,93	25 762,26 843,04
		<i>Total</i>	lei			51 570,61
		Total Ingradiri Inclusiv salariu				51 570,61 4 629,31

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			684 652,56
		Total Amenajare Inclusiv salariu				684 652,56 140 872,88
		2. Scari exterioare				
		2.1. Podeste si scari				
30	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	85,330	253,61 221,86	21 640,15 18 930,92
31	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.=100 mm	m3	40,320	631,47 64,22	25 460,92 2 589,40
32	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	60,000	114,10 64,87	6 845,79 3 892,20
33	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 942,870	20,93 3,96	40 668,31 7 688,07
34	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa sudata $\phi 5$ pas 100x100	kg	944,060	18,06 1,95	17 046,02 1 837,24
35	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20	m3	80,630	2 497,81 343,81	201 398,46 27 721,48
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	95,000	89,53 45,41	8 505,25 4 313,85
37	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	8,000	94,88 62,28	759,06 498,20
38	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	458,500	118,14 15,18	54 165,50 6 959,84
39	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv:	m2	316,800	473,64 123,84	150 050,05 39 231,51

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiunile placilor sub 60x60 cm / Ceramogranit gr. 1.0 cm, antiglisant pe Adeziv de exterior pentru placare				
40	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm / aplicativ, Ceramogranit gr. 1.0 cm, antiglisant pe Adeziv de exterior pentru placare	m2	141,700	621,90 250,07	88 122,91 35 435,46
41	CK26B	Montarea profilului antialunecare la scari	m	217,900	111,60 25,95	24 317,21 5 654,07
		<i>Total</i>	lei			638 979,63
		Total Podeste si scari Inclusiv salariu				638 979,63 154 752,24
		2.2. Deseuri				
42	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	170,660	74,50 61,63	12 714,51 10 517,18
43	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	170,660	29,19 29,19	4 981,82 4 981,82
44	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	170,660	25,70 0,00	4 385,12 0,00
		<i>Total</i>	lei			22 081,45
		Total Deseuri Inclusiv salariu				22 081,45 15 499,00
		<i>Total</i>	lei			661 061,08
		Total Scari exterioare Inclusiv salariu				661 061,08 170 251,24

		Total	lei		1 345 713,64
		Asigurarea sociala	24 %		74 669,79
		Transportul materialelor	5 %		47 290,06
		Total			1 467 673,49

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	12 %			176 120,82
		Total				1 643 794,31
		Beneficiu de deviz	5 %			82 189,71
		Total				1 725 984,02
		TVA	20 %			345 196,80
		Total deviz:				2 071 180,82
		Inclusiv salariu				311 124,12

Intocmit

SRL Eurogalex Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a primului etaj din gimnaziul 68 din s. Dobrogea, a ferestrelor, a curtii, a peretilor exteriori. Etapa II.

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

Reparatia capitala a primului etaj din gimnaziul 68 din s. Dobrogea, a ferestrelor, a curtii, a peretilor exteriori. Etapa II.

Valoarea de deviz 2 071 180,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-2:						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,6000	64,87	363,27
2.	7123010010200	Betonist	h-om	593,7960	64,87	38 519,54
3.	7123011000200	Betonist	h-om	63,0500	64,87	4 090,06
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	136,6380	64,87	8 863,71
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	51,0000	64,87	3 308,37
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	47,7848	64,87	3 099,80
7.	7129020012800	Pavator	h-om	1 618,5010	64,87	104 992,16
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,1500	64,87	204,34
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	170,6890	64,87	11 072,60
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	19,6236	64,87	1 272,98
11.	7212030022700	Sudor	h-om	2,9638	64,87	192,26
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	14,7687	64,87	958,04
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6,7600	64,87	438,52
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	16,5300	64,87	1 072,30
15.	7422010060100	Timplar	h-om	69,7280	64,87	4 523,26
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	250,5900	64,87	16 255,76
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	212,7039	64,87	13 798,08
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	339,8808	64,87	22 048,07
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 172,3601	64,87	76 051,00
Total manopera						311 124,12

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,3050	0,50	0,65
2.	1212121212121	apa	m3	1,8000	25,00	45,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	46,3702	450,00	20 866,59
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,9545	450,00	429,52
5.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,1200	450,00	54,00
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,5354	420,00	224,87
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0441	350,00	15,44
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,3638	350,00	1 527,33

9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7423	350,00	259,80
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,1020	350,00	1 785,70
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	77,5504	350,00	27 142,64
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,5880	5,00	2,94
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0600	4 000,00	240,00
14.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,5120	4 000,00	2 048,00
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0600	4 000,00	240,00
16.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0080	4 000,00	32,00
17.	2010237318750	Distantieri	buc	831,1216	2,50	2 077,80
18.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	11,0200	3 250,00	35 815,00
19.	2030112957882	Cos de gunoi CML10 sau analog	buc	4,0000	4 400,00	17 600,00
20.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	7,8000	200,00	1 560,00
21.	2320166200676	White spirit	kg	1,1760	30,00	35,28
22.	2320187315789	Decofrol	kg	7,2000	30,00	216,00
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3380	18,00	6,08
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2704	22,00	5,95
25.	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	4,4688	65,00	290,47
26.	24302261000001	Fuga	kg	91,7000	26,00	2 384,20
27.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,1020	50,00	55,10
28.	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	2,9400	35,00	102,90
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	41,4713	20,00	829,43
30.	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,5880	75,00	44,10
31.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,6982	65,00	45,38
32.	2462106575	Adeziv de exterior pentru placare	kg	2 184,1000	7,00	15 288,70
33.	2513206625441	Banca cu spatari 173 x 56 x 116 cm ul	buc	8,0000	3 000,00	24 000,00
34.	2640112300739	Caramizi	buc	314,1600	8,00	2 513,28
35.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	127,0920	2,20	279,60
36.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 632,6400	2,20	3 591,81
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 297,0950	2,20	2 853,60
38.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	215,7078	2,20	474,56
39.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26 938,5600	2,20	59 264,83
40.	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	187,0848	450,00	84 188,16
41.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	7 050,1252	6,50	45 825,81
42.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	21,2550	35,00	743,92
43.	26611124571	Pavaj tip Antic (20x20; 10x10) gr.60 mm (color)	m2	1 035,7060	170,00	176 070,02
44.	2663102100000	Beton	m3	0,6240	1 650,00	1 029,60
45.	2663102100000/6	Beton C12/15	m3	2,9979	1 650,00	4 946,54
46.	2663102100001/2	Beton clasa C12/15	m3	5,9808	1 650,00	9 868,32
47.	2663102100016	Beton C16/20	m3	85,1251	1 850,00	157 481,44
48.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,2142	1 500,00	321,30
49.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,1350	0,00	0,00
50.	2666122800347	Bordura 100x30x8 pe beton C12/15	m	125,2230	110,00	13 774,53
51.	2670112202048	Ceramgranit gr. 1.0 cm, antiglisant pe	m2	466,0860	300,00	139 825,80

52.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0511	450,00	23,00
53.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,3520	2,00	4,70
54.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	5,1943	15,00	77,91
55.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 991,4418	15,00	29 871,63
56.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	146,6325	45,00	6 598,46
57.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,8700	25,00	21,75
58.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	29,0013	25,00	725,04
59.	27431234527457	Montarea profilului antialunecare la scari	m	217,9000	85,00	18 521,50
60.	27752768567574	Confectii metalice Teava 60x60x3	100 m	87,0000	30,00	2 610,00
61.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	4,2665	35,00	149,33
62.	2873122004100	Plase sudate	kg	966,4286	14,50	14 013,22
63.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,1200	28,00	3,36
64.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,8000	35,00	63,00
65.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,8419	50,00	92,10
66.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	44,0800	0,50	22,04
67.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	18,0000	2,50	45,00
68.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	871,6000	0,15	130,74
69.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	18,0000	0,25	4,50
70.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	44,0800	0,50	22,04
71.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	44,0800	0,50	22,04
72.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	0,30	0,09
73.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,8000	25,00	45,00
74.	2881116002700	Disc abraziv	buc	9,1700	450,00	4 126,50
75.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	20,4080	450,00	9 183,60
76.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,3702	4,00	13,48
77.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,6350	20,50	423,02
78.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	18,6293	25,00	465,72
79.	4100126202818	Apa	m3	7,9339	25,00	198,35
Total materiale de constructii						945 801,11

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	2,8675	75,00	215,06
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,2204	350,00	77,14
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	17,2830	75,00	1 296,22
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	8,6415	75,00	648,11
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	24,7457	55,00	1 361,01
6.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	23,0661	10,00	230,66
7.	2922140007000	Macara	h-ut	25,8209	650,00	16 783,58
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,6140	5,00	48,07
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,6471	850,00	2 250,04
10.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	12,9252	650,00	8 401,38
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	43,0592	285,00	12 271,87
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	19,2570	25,00	481,42
13.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,4876	35,00	52,07
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3564	600,00	213,84
15.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,1640	25,00	29,10

16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	48,8400	25,00	1 221,00
17.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	63,0492	15,00	945,74
18.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	27,6132	45,00	1 242,60
19.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,2502	25,00	6,26
20.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,2600	35,00	44,10
21.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	4,2924	35,00	150,23
22.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	23,6939	650,00	15 401,03
23.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	2,6992	20,00	53,98
24.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,4876	125,00	185,95
25.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,6900	55,00	92,95
26.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,3925	450,00	626,62
27.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	53,0115	450,00	23 855,18
28.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,9280	650,00	603,20
Total utilaje de constructii						88 788,41

Total	lei	1 345 713,64
Asigurarea sociala	24 %	74 669,79
Transportul materialelor	5 %	47 290,06
Total		1 467 673,49
Cheltuieli de regie	12 %	176 120,82
Total		1 643 794,31
Beneficiu de deviz	5 %	82 189,71
Total		1 725 984,02
TVA	20 %	345 196,80

Total deviz:

2 071 180,82

Intocmit

SRL Eurogalex Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a primului etaj din
gimnaziul 68 din s. Dobrogea, a ferestrelor, a
curtii, a peretilor exteriori. Etapa II.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajare				
		1.1. Demontari				
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc / Poarta, portita, ingradiri	kg			2,94 2,59
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,020	64,87	1,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,020	64,87	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	22,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	18,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	55,00	0,28
		<i>Total</i>	lei			992,16
2	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			733,08 731,08
	7123010010200	Betonist	h-om	7,900	64,87	512,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,370	64,87	218,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,020	25,00	0,51
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,150	10,00	1,49
		<i>Total</i>	lei			373,87
3	TsH91A	Demontare banci pe 2 picioare / doar manopera / k=0.5	buc			233,53 233,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,900	64,87	61,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	64,87	14,60
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	64,87	157,31
		<i>Total</i>	lei			467,06
4	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			31,50 18,81
	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	64,87	18,81
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	450,00	1,58
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	20,50	0,82
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	35,00	10,29
		<i>Total</i>	lei			459,86
5	DII09	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic inclusiv bordurile	m3			213,04 103,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	64,87	103,79
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	850,00	16,24
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,775	45,00	34,88
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	75,00	58,12
		<i>Total</i>	lei			788,23
6	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2			23,35 23,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	64,87	11,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,180	64,87	11,68
		<i>Total</i>	lei			23 441,94
7	DII18	Decaparea mecanizata a imbracamintei din	m3			31,80

1	2	3	4	5	6	7
		piatra sparta				9,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,143	64,87	9,28
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	850,00	20,31
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	35,00	0,48
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	125,00	1,72
		<i>Total</i>	lei			3 427,96
8	TsC35B12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m	100 m3			4 478,50 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,890	650,00	4 478,50
		<i>Total</i>	lei			4 836,78
9	TsC35C12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 21-30 m / incarcare deseuri	100 m3			4 985,49 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	7,670	650,00	4 985,49
		<i>Total</i>	lei			10 564,25
10	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			34,20 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,076	450,00	34,20
		<i>Total</i>	lei			19 470,06
11	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			218,38 19,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,300	64,87	19,46
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	450,00	0,92
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,330	600,00	198,00
		<i>Total</i>	lei			235,85
		1.2. Amenajare				
12	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			486,03 81,09
	7122050013400	Zidar	h-om	0,800	64,87	51,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,450	64,87	29,19
	2640112300739	Caramizi	buc	44,000	8,00	359,04
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,030	1 500,00	45,90
		<i>Total</i>	lei			3 402,19
13	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 386,28 585,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	64,87	585,78
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	20,50	20,50
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,200	650,00	780,00
		<i>Total</i>	lei			14 931,58
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100x30x8 pe beton C12/15	m			212,58 19,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	64,87	7,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	64,87	11,68
	2663102100001/2	Beton clasa C12/15	m3	0,048	1 650,00	79,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	350,00	1,05
	2666122800347	Bordura 100x30x8 pe beton C12/15	m	1,005	110,00	110,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	25,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			26 487,46
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.50 mm	m3			631,46 64,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	64,87	64,22
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	450,00	517,49
	4100126202818	Apa	m3	0,100	25,00	2,51
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	75,00	31,49
		<i>Total</i>	lei			524,11
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa sudata VR 3x150x150 (0.77 kg/m2)	kg			18,06 1,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	64,87	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	64,87	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	14,50	14,65
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	15,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	2,50	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	650,00	0,39
		<i>Total</i>	lei			231,13
17	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice C12/15 / In panta, gr. 200-150 mm	m3			2 166,78 291,91
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	64,87	249,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	64,87	42,16
	2663102100000/6	Beton C12/15	m3	1,020	1 650,00	1 699,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	25,00	2,53
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	650,00	162,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	25,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			6 305,34
18	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimele, executat cu asternere manuala / PGS In panta, gr. 200-150 mm	m3			657,63 133,63
	7129020012800	Pavator	h-om	2,060	64,87	133,63
	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1,008	450,00	453,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,050	20,50	1,03
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,232	285,00	66,12
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	650,00	3,25
		<i>Total</i>	lei			122 055,61
19	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / Pavaj tip Antic (20x20; 10x10) gr.60 mm (color)	m2			339,22 67,72
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	64,87	65,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	64,87	2,05
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,20	58,08
	26611124571	Pavaj tip Antic (20x20; 10x10) gr.60 mm (color)	m2	1,015	170,00	172,55
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	350,00	26,60
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	450,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			346 144,46
20	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare / Banca cu spatat 173 x 56 x 116 cm pe beton C12/15 / se coordoneaza cu beneficiarul	buc			3 530,21 467,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,900	64,87	123,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	64,87	29,19
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	64,87	314,62
	2513206625441	Banca cu spatat 173 x 56 x 116 cm ul	buc	1,000	3 000,00	3 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,036	1 650,00	59,40
	1212121212121	apa	m3	0,150	25,00	3,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			28 241,71
21	TsH91B	Instalarea urne / Cos de gunoi CML10 sau analog, pe beton C12/15	buc			4 925,08 382,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,600	64,87	38,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	64,87	29,19
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	64,87	314,62
	2030112957882	Cos de gunoi CML10 sau analog	buc	1,000	4 400,00	4 400,00
	2663102100000	Beton	m3	0,084	1 650,00	138,60
	1212121212121	apa	m3	0,150	25,00	3,75
		<i>Total</i>	lei			19 700,34
		1.3. Ingradiri				
22	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			85,62 85,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,320	64,87	85,62
		<i>Total</i>	lei			65,93
23	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 685,75 369,75
	7123010010200	Betonist	h-om	5,300	64,87	343,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	64,87	25,95
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,000	2,20	616,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-7.0 mm	m3	0,745	350,00	264,68
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,685	420,00	292,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,290	25,00	7,35
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	25,00	15,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	25,00	8,13
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	450,00	112,49
		<i>Total</i>	lei			1 298,03
24	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			21,12 5,12
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,075	64,87	4,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	64,87	0,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	15,00	15,37
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	2,50	0,37
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			8,45
25	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton / Teava 60x60x3	kg			44,16 13,62
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	64,87	12,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	64,87	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	64,87	0,65
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	25,00	0,25
	27752768567574	Confectii metalice Teava 60x60x3	100 m	1,000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	50,00	0,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	4,00	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	0,50	0,01
		<i>Total</i>	lei			3 842,11
26	CO07A1	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg			52,82 5,19
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,030	64,87	1,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	64,87	3,24
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,050	45,00	47,25
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,001	50,00	0,05
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,001	4,00	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,005	65,00	0,32

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			7 376,10
27	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2			138,15 ----- 97,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,500	64,87	97,31
	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	0,380	65,00	24,70
	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,250	35,00	8,75
	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,050	75,00	3,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,200	2,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,100	30,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			1 624,70
28	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat / Portita metalica 900x2100h - 2buc (cu lacat)	m2			3 389,77 ----- 110,93
	7212030022700	Sudor	h-om	0,190	64,87	12,32
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,960	64,87	62,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,180	64,87	11,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,380	64,87	24,65
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,000	3 250,00	3 250,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,000	0,50	2,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,000	0,50	2,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,000	0,50	2,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,100	50,00	5,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,115	50,00	5,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,230	4,00	0,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,250	2,20	2,75
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,004	350,00	1,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	25,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,020	350,00	7,00
		<i>Total</i>	lei			11 593,03
29	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat / Poarta metalica 4000x1900h - 1buc (cu lacat)	m2			3 389,77 ----- 110,93
	7212030022700	Sudor	h-om	0,190	64,87	12,33
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,960	64,87	62,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,180	64,87	11,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,380	64,87	24,65
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,000	3 250,00	3 250,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,000	0,50	2,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,000	0,50	2,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,000	0,50	2,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,100	50,00	5,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,115	50,00	5,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,230	4,00	0,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,250	2,20	2,75
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,004	350,00	1,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	25,00	0,03
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,020	350,00	7,00
		<i>Total</i>	lei			25 762,26
		2. Scari exterioare				
		2.1. Podeste si scari				
30	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			253,61 ----- 221,86
	7123010010200	Betonist	h-om	2,100	64,87	136,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,320	64,87	85,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	25,00	1,25
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,290	55,00	15,95
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,290	45,00	13,05

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,150	10,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			21 640,15
31	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.=100 mm	m3			631,47 ----- 64,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	64,87	64,22
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,100	25,00	2,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	75,00	31,50
		<i>Total</i>	lei			25 460,92
32	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			114,10 ----- 64,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	64,87	9,73
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,850	64,87	55,14
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,30	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,25	0,08
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	2,50	0,75
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	25,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,030	35,00	1,05
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,130	200,00	26,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	4 000,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	4 000,00	4,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	30,00	3,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	450,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			6 845,79
33	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,93 ----- 3,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,058	64,87	3,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	64,87	0,19
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	15,00	15,38
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	2,50	0,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	650,00	0,65
		<i>Total</i>	lei			40 668,31
34	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa sudata φ5 pas 100x100	kg			18,06 ----- 1,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	64,87	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	64,87	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	14,50	14,65
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	15,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	2,50	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	650,00	0,39
		<i>Total</i>	lei			17 046,02
35	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20	m3			2 497,81 ----- 343,81
	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	64,87	314,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	64,87	29,19
	2663102100016	Beton C16/20	m3	1,025	1 850,00	1 953,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	25,00	3,86
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	650,00	182,00
		<i>Total</i>	lei			201 398,46
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			89,53 ----- 45,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	64,87	38,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	64,87	6,49
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	35,00	0,42
		<i>Total</i>	lei			8 505,25
37	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m			94,88
						62,28
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,800	64,87	51,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,160	64,87	10,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,040	2,20	13,29
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,015	450,00	6,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,020	350,00	7,00
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,001	4 000,00	4,00
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,015	28,00	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	25,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	35,00	0,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,050	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			759,06
38	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			118,14
						15,18
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	64,87	15,18
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,300	6,50	99,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,090	20,00	1,81
	4100126202818	Apa	m3	0,004	25,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			54 165,50
39	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm / Ceramogranit gr. 1.0 cm, antiglisant pe Adeziv de exterior pentru placare	m2			473,64
						123,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,909	64,87	123,84
	2670112202048	Ceramogranit gr. 1.0 cm, antiglisant pe	m2	1,015	300,00	304,50
	2462106575	Adeziv de exterior pentru placare	kg	4,300	7,00	30,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,200	26,00	5,20
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,020	450,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,004	25,00	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	15,00	0,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	10,00	0,12
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	20,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			150 050,05
40	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm / aplicativ, Ceramogranit gr. 1.0 cm, antiglisant pe Adeziv de exterior pentru placare	m2			621,90
						250,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,855	64,87	250,07
	2670112202048	Ceramogranit gr. 1.0 cm, antiglisant pe	m2	1,020	300,00	306,00
	2462106575	Adeziv de exterior pentru placare	kg	5,800	7,00	40,60
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,150	35,00	5,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,200	26,00	5,20
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,020	450,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,005	25,00	0,12
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,343	15,00	5,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,036	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	20,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			88 122,91
41	CK26B	Montarea profilului antialunecare la scari	m			111,60
						25,95
	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	64,87	20,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	64,87	5,19
	27431234527457	Montarea profilului antialunecare la scari	m	1,000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,15	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			24 317,21

1	2	3	4	5	6	7
		2.2. Deseuri				
42	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			74,50 ----- 61,63
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,280	64,87	18,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,670	64,87	43,46
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,003	4 000,00	12,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,025	35,00	0,88
		<i>Total</i>	lei			12 714,51
43	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			29,19 ----- 29,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,450	64,87	29,19
		<i>Total</i>	lei			4 981,82
44	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			25,70 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	450,00	25,70
		<i>Total</i>	lei			4 385,12

APROBAT:

Intocmit
SRL Eurogalex Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.